Łódź, dnia 7 listopada 2018 r.
Numer sprawy: 3/2018
 Wykonawcy

 uczestniczący w postępowania o udzielenie                   zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania:
„Termoizolacja budynku Domu Dziecka dla Małych Dzieci w Łodzi przy ul. Drużynowej 3/5”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Dom Dziecka dla Małych Dzieci w Łodzi  przesyła wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia do przetargu nieograniczonego na wykonanie  zadania:
„Termoizolacja budynku Domu Dziecka dla Małych Dzieci w Łodzi przy ul. Drużynowej 3/5”,
w związku z zapytaniami zgłoszonymi przez Wykonawców do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
[image: image1.png]rywanic nr 1
Zgodnie ze siwz termin realizacji umowy wynosi 15 grudzien 2018r

Zgodnie z technologia okreslona w projekcje przyklejenie przyklejenie styropianu i siatki mozna
wykonywa¢ temperaturze powietrza ni nizszej 5°C, wyprawy tynkarskiej w temperaturze powietrza ni
nizszej 8°C

Zamawiajacy wprowadzit zapis w umowie mozliwo$¢ przesunigcia terminu realizacji zadania jako
..dziatania sity wyzszej, za ktére uwaza si¢ zdarzenia o charakterze nadzwyczajnym,”

W zwiazku z powyiszvin prosimy o zinterpretowanie ponizszego zapisu okreSlonego w umowie

W § 14.1. zamawiajacy dopuszcza dokonania zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do
tresci oferty w zakresie

a) dziatania sity wyzszej, za ktore uwaza si¢ zdarzenia o charakterze nadzwyczajnym, wystepujgce po
zawarciu umowy, a ktérych strony nie byly w stanie przewidzie¢ w momencie jej zawierania i ktérych
zaistnienie lub skutki uniemozliwiajg wykonanie umowy w terminie, w tym wystgpienia nickorzystnych
warunkéw atmosferycznych, uniemozliwiajacych prowadzenie rob6t (np. intensywne opady $niegu,
deszczu, temperatury ponizej -5°C},

Przystepujac do przetargu i deklarujac wykonanie robdt do 15 grudnia 2018r moza opieraé zalozenia na
podstawie ubiegtych lat z mapy pogody Polski w miesigcu listopadzie sprzyjata wykonaniu docieplen.
Majgc nadzieje, ze w tym roku pogoda bedzie jak w poprzednich latach ok 10st C mozna traktowag, jako
przewidywalne. Jednak wystepuja anomalia pogodowe 1 moze okaza¢ si¢, ze temperatury spadng ponizej
rygorow technologicznych.

Uwazam, ze Zamawiajacy wyznaczajac termin na ztozenie oferty cenowej na dzien 7.10.2018r liczy si¢
z wystgpieniem warunkéw pogodowych uniemozliwiajacych wykonanie robét zgodnie z technologig.
Zwazajac n kary w §11.1.a zamawiajacy okreslil karv: W razie niewvkonania badz nienalezyteco





[image: image2.png]wykonania umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kary umowne: za opdznienie w wykonaniu
przedmiotu umowy okreslonego W § 1 ust. 1 -w wysokosci 0,05% catkowitego wynagrodzenia brutto
okreslonego w § 8 ust. 1 umowy, za kazdy dzie opOznienia.

W zwigzku z powyZszym prosze¢ o Zmiane zapisu w/w punktu umowy pa tresé:

W § 14.1. zamawiajgcy dopuszcza dokonania zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci
oferty w zakresie

a) w przypadku wystapienia niekorzystnych warunkéw atmosferycznych takich jak: nagle, intensywne
opady $niegu, deszczu, gradu, porywiste wiatry, niskiej temperatury dobowej ponizej 8°C, oraz warunkow
gruntowych, co zostanie potwierdzone stosownym wpisem do dziennika budowy. Termin realizacji
przedmiotu umowy ulegnie przesunigciu o okres trwania przerwy, pod warunkiem pisemnego
zawiadomienia Zamawiajacego o zaistnieniu ww. okolicznosei o ilosé dni, w ktorych realizacja robot byta
niemozliwa.

"




Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w/w punktu umowy.
[image: image3.png]Pytanie: W ramach Prace przewidziane w nastepnych etapach IRWESLyLJR WorHEE 2o
1. Pozostale okna wymienione w audycie beda wymienione w nastepnych etapach (szt 16) - ujgto w
przedmiarze.
2. Docieplenie stropodachu - ujgto w przedmiarze.
Powyzsze punkty zos uwzglednione w przedmiarach

3. Wymiang rynien i obrobek gzymsu dachowego

4. Naprawe schodow zewngtrznych i posadzek na tarasach
Zakres robot dotyczacy pkt 3.
W przedmiarze nie ujgto rozbiorki rynny oraz montazu nowej rynny

W przedmiarze nie s3 ujgte obrobki gzymsu dachowego.

W przedmiarze nie s3 wjgte przy wymianie rynny wymagane bedzie wykonanie pokrycia dachu w pasie
1m wzdtuz wymienianych obrébek.

Zakres robot dotyczacy pkt 3.

W przedmiarze nie s3 ujgte naprawy schod6w i posadzek tarasu

Prosze o potwierdzenie czy nieujete W przedmiarach pkt 3 i pkt. 4 sa czy nie sa objete

mamawianiam?





Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wyceny zgodnie z przedmiarem. Pozycje nie ujęte w przedmiarach nie podlegają wycenie.
[image: image4.png]INSTALACJE ELEKTRYCZNE

3.

Pytanie:

Pkt 10_OPIS Projekt docieplenia $cian nie zawicra projektu instalacji elektrycznych, ktory nie byt
przedmiotem zamowienia( o$wietlenie zewngtrzne i instalacja domofonowa). Z uwagi na konieczno$é
zakrycia styropianem okablowania w kosztorysach ujgto koszt wymiany kabli ,bez wymiany
pozostatych elementow instalacji elektrycznej zewngtrznej np. istniejacych lamp. Przed przystapieniem
do wymiany nalezy wykona¢ projekt elektryczny.

Pkt 2.2 OPIS Demontaz na czas prac budowlanych i ponowny montaz przewod6w instalacyjnych,
Przewody instalacyjne wozy¢ w listwach izolacyjnych pod warstwa ocieplenia, D- Z i montaz opraw
oéwietleniowych itp. Nic ma montazu nowych przewodow i listew instalacyjnych uwzgledniono listew
Dwa sprzeczne zapisy

Prosze o informacje ktory zapis jest wlasciwy.

Prosimy o udostepnienie w/w kosztorysu na wymiane kabli zgodnie z opisem w pkt10.





Odpowiedź:
Projekt elektryczny nie był przedmiotem zamówienia . Z uwagi na konieczność zakrycia kabli zasilających styropianem w kosztorysie przewidziano ich demontaż i montaż nowych kabli zasilających istniejące urządzenia. 
[image: image5.png]Pytanie:
Na elewacji opisano wymiang instalacji odgromowej, w przedmiarach nie uwzgledniono jej wykonania.

Czy uwzglednic w wyccnic wykonanie zwodéw pionowych?





Odpowiedź:
 W kosztorysie elektrycznym jest demontaż odgromówki i montaż instalacji elektrycznej w w rurkach winidurowych (poz. 8) i listwach instalacyjnych (poz. 9) 
na rysunkach elewacji opisano demontaż + montaż istniejącej instalacji odgromowej podobnie jak demontaż + montaż istniejących urządzeń i lamp oświetleniowych w celu wykonania docieplenia ścian 
[image: image6.png]Pytanie: W przedmiarze nie uwzgledniono malowania zeliwnych podej$é deszezOwki.

Czy uwzglednic w wycenie?





Zamawiający wymaga wyceny zgodnie z przedmiarem. Pozycje nie ujęte w przedmiarach nie podlegają wycenie.
[image: image7.png]Pytanie:

W opisie pkt 2.7 Na tarasach i balkonach od strony ul. Druzynowej i Kwiatowej nad istniejgcymi
balustradami stalowymi przeznaczonymi do renowacji zaprojektowano balustrady szklane z pochwytem
z rury stalowej. Catkowita wysoko$¢ balustrady od poziomu tarasu lub balkonu — 140cm. Projekt
balustrady nie jest przedmiotem niniejszego opracowania i powinien by¢ wykonany przez wybranego
producenta lub dostawce.

Na rys A.-1 elewacja poludniowa jest opisana balustrada stalowa z siatka malowana.

Pkt 2.1 Istnicjace balustrady nalezy zdemontowac, oczysci¢ pomalowaé ponownie proszkowo i
zamocowaé

Ktéry zapis jest prawdziwy?





Odpowiedź:Przedstawiony w pytaniu opis pochodzi z poprzedniej wersji projektu. Zgodnie z ustaleniami w projekcie docieplenia ścian balustrady pozostają w niezmienionym kształcie podlegają wyłącznie oczyszczeniu i pomalowaniu. w kosztorysie przyjęto czyszczenie i malowanie bez demontażu balustrad. Z uwagi na koszty utrzymujemy czyszczenie i malowanie na miejscu bez demontażu. 
[image: image8.png]Pytanie:

W przedmiarze poz. 9 i poz 12 uwzgledniono malowanie pasa siatki balustrad oraz balustrady przyjmujgc
podstawe malowania balustrad na budowie Zgodnie z pkt 2.2 opisu balustradg nalezy zdemontowac,
piaskowac i malowa¢ proszkowo i ponownie malowag.

W przedmiarze nie uwzgledniono d-z i ponownego montazy balustrad tarasowych?

Prosz¢ o okreslenie jak malowaé balustrady na budowie czy proszkowo i czy demontowaé
balustrady?





Odpowiedź:Przedstawiony w pytaniu opis pochodzi z poprzedniej wersji projektu. Zgodnie z ustaleniami w projekcie docieplenia ścian balustrady pozostają w niezmienionym kształcie podlegają wyłącznie oczyszczeniu i pomalowaniu. w kosztorysie przyjęto czyszczenie i malowanie bez demontażu balustrad. Z uwagi na koszty utrzymujemy czyszczenie i malowanie na miejscu bez demontażu. 
[image: image9.png]W przedmiarze nie uwzgledniono malowania balustrad schodowych wejécie glowne, wejécie na taras
boczny,

Prosze okreslié czy jak dla balustrad tarasowych — jaka technologie przyja¢ w wycenie malowanie
na budowie czy demontaz i ponowny montaz wraz z pomalowaniem proszkowym?





Odpowiedź:Malowanie balustrad schodów i tarasów uwzględniono w poz. 10. Dwukrotne malowanie farbą olejną krat i balustrad prętów ozdobnych z m2 
[image: image10.png]nie:
W opisie pkt 2.5 Wsp6lczynnik przewodzenia ciepta AD < 0,038 W/mK
W opisie pkt 2.5.2 styropian opisano Wspolczynnik przewodzenia ciepta AD < 0,036 W/mK

Proszg o doprecyzowanic, jaki rodzaj plyt z styropianowych przyja¢ do wyceny w zwiazku z
rozbiezno$ciami w opisie technicznym?





Odpowiedź:
Współczynnik przenikania ciepła w p. 2.5 został podany zgodnie z zapisami w audytu energetycznego czyli dla styropianu docieplanych ścian = 0,038 W/mK dla wełny mineralnej stropodachu = 0,04 W/mK. Styropian w projekcie budowlanym o współczynniku =0,036 W/mK jest przykładowym materiałem spełniełniającym powyższe wymagania ale można go zastąpić materiałem spełniającym wymogi audytu czyli o współczynniku 0,038 W/mK. 
[image: image11.png]10. | Pytanie: - 7 ) o T 7 e

W przedmiarze poz 31 przyjgto wykonanie tynku akrylowego na gotowym podiozu, nie uwzgledniono
drobnych napraw, gruntowania , podktadowe; masy tynkarskiej uktadanej na siatce
Czy uwzglednié w wycenie?





Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wyceny zgodnie z przedmiarem. Pozycje nie ujęte w przedmiarach nie podlegają wycenie.
[image: image12.png]Y it R R ™ s e

£ 85
nie:

W przedmiarze poz 32 przyj¢to wykonanie tynku akrylowego na gotowym podtozu, nie uwzgledniono
drobnych napraw, gruntowania , podkladowej masy tynkarskiej ukladanej na siatce

Czy uwzgledni¢ w wycenie?

N i




Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wyceny zgodnie z przedmiarem. Pozycje nie ujęte w przedmiarach nie podlegają wycenie.
[image: image13.png]12. | Pytanie: W przedmiarze nie ujeto wyprawy z tynk mozaikowy wraz z podkladowa masa tynkarska na
siatce: studzienki okienne, schody

Czy uwzglednié w wycenie?





Odpowiedź:
Tynk mozaikowy na studzienkach okiennych zawiera poz. 28. Projekt nie przewidywal tynku na siatce. 
Zamawiający wymaga wyceny zgodnie z przedmiarem. Pozycje nie ujęte w przedmiarach nie podlegają wycenie.
[image: image14.png]13.

Pytanie W przedmiarze nie uwzgledniono dodatkows
120,03mb*1,20=144,04m2

Czy uwzglednié w wycenie

¢j warstwy na cokole [29,63%2+34,48%2-8,19] =




Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wyceny zgodnie z przedmiarem. Pozycje nie ujęte w przedmiarach nie podlegają wycenie.
[image: image15.png]14.

Pytanie W przedmiarze nie uwzgledniono dodatkowej warstwy na parterze (minimum do wysokosci
parapetow parteru [29,63%2+34,48*2]=128,22mb*0,85=108,99m2
Czy uwzglednié w wycenie?





Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wyceny zgodnie z przedmiarem. Pozycje nie ujęte w przedmiarach nie podlegają wycenie.
[image: image16.png]15s.

Pytanie :
W przedmiarze nie uj¢to docieplenia daszkéw przedsionkow wejsciowych gr 25¢cm (uwaga na rys A.3.0
Czy uwzgledni¢ w wycenie?





Odpowiedź:
Uwzględniono + patrz poz. 33 
[image: image17.png]16.

Pytanie:

Pod parapetami okiennymi wystepuja gzymsy, ktorych rozbidrka nie zostata uwzgledniona w
przedmiarze.

Czy uwzgledni¢ w wycenie rozbiorke, wywoz i utylizacje?





Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wyceny zgodnie z przedmiarem. Pozycje nie ujęte w przedmiarach nie podlegają wycenie.
[image: image18.png]DZIAL 1.3 - STOLARKA OKIENNA ETAP I

17. | Pytanie:
Zgodnie z opisem w oknach nalezy zamontowa¢ nawietrzaki szt 2, w przedmiarach ich nie
uwzgl¢dniono.
Czy uwzglednié¢ w wycenie?




Odpowiedź:
W cenie okien uwzględnione sa nawietrzaki. Proszę uwzględnić w cenie okien. 
[image: image19.png]| DZIAL - IZOLACJA CIEPLNA OCIEPLENIE STROPODACHU II ETAP

18. | Pytanie: =3
Poz 62 kosztorysu przyj¢to wykonanie tynku cienkowarstwowego na kominach ponad dachem
Technologia przewiduje ukfadanie tynku cienkowarstwowego akrylowego wraz z podktadowa masa
tynkarska na siatce z klejem
Czy uwzelednié w wycenie?





Odpowiedź:
W poz. 62 proszę dodać podkładową masę tynkarska w ilości 0,3 kg /m2 
[image: image20.png]19. | Pytanie:
W pozycjach na docieplenie stropodachu wyceniono z podstawy KNR przyjeto jak dla normalnych
warunkow, natomiast usuwania polepy z piasku i uktadania izolacji b¢dzie realizowane w warunkach
spartanskich (na czworakach) a przyjete naklady nie odzwierciedlaja trudnosci w wykonaniu robot z
uwagi na wysokos¢ stropodachu.
W zwigzku z powyzszym prosz¢ o informacje czy zamawiajacy wyraza zgodg na zamiang przyjetej
technologii tj. docieplenie granulatem welny przy zachowaniu parametrow jak dla ptyt wetny gr 25cm.
Prosze o odpowiedz? i




Odpowiedź:
Jako zamiennik mat z wełny mineralnej można zastosować docieplenie granulatem przy zachowaniu zadanych parametrów dla mat z wełny mineralnej o wsp. przenikania ciepła =0,04W/mK 
[image: image21.png]DZIAL. - IZOLACJA CIEPLNA OCIEPLENIE SCIAN PIWNIC
20. | Pytanie:

W przedmiarach nie uj¢to rozebrania opaski, wywoz i utylizacj¢ oraz odtworzenia opaski.

Czy uwzgledni¢ w wycenie nieujgtych przedmiarach robot tj. rozebrania opaski, wywoz i utylizacje oraz
odtworzenia opaski. i z czego wykona¢ nowa opaskg (plytki chodnikowe z obrzezem, betonowa czy
polbruk z obrzezem?





Odpowiedź:
W projekcie przewidziano doprowadzenie terenu przy budynku do pierwotnego stanu.W miejscach gdzie opaska występuje należy uwzględnić jej rozebranie wywóz i utylizację oraz jej odtworzenie z płyt chodnikowych z obrzeżem lub z polbruku . Rodzaj materiału do uzgodnienia z inwestorem.
[image: image22.png]21.

Pytanie:

W przedmiarach nie uwzgledniono wykopu i izolacji $cian fundamentowych na odcinku szerokosci 2m,
na pelng wysoko$é¢ $cian fundamentowych przy wiaczeniu rur spustowych do podejs¢ kanalizacji
deszczowej podejscio pelej wysokosci piwnic..

Czy uwzgledni¢ w wycenie?




Odpowiedź:
Należy uwzględnić izolację p. wodną ścian fundamentowych w oznaczonych w częći rysunkowej miejscach do pełnej wysokości ścian piwnic. 
[image: image23.png]22. | Pytanie:
W opisie pkt 2.5.2 Plyty z polistyrenu ekstrudowanego A < 0,036 W/mK
W opisie pkt 2.5 Wspdtczynnik przewodzenia ciepta AD < 0,038 W/mK
Prosze o doprecyzowanie jaki rodzaj plyt z polistyrenu ekstrudowanego przyja¢ do wyceny w zwigzku
z rozbiezno$ciami w opisie technicznym?




Odpowiedź:
Współczynnik przenikania ciepła w p. 2.5 został podany zgodnie z zapisami w audytu energetycznego czyli dla styropianu docieplanych ścian = 0,038 W/mK dla wełny mineralnej stropodachu = 0,04 W/mK. Styropian w projekcie budowlanym o współczynniku =0,036 W/mK jest przykładowym materiałem spełniełniającym powyższe wymagania ale można go zastąpić materiałem spełniającym wymogi audytu czyli o współczynniku 0,038 W/mK.
[image: image24.png]DZIAL 4 STOLARKA OKIENNA ETAP II kosztorysu

23.

Pytanie:

Zgodnie z opisem w oknach nalezy zamontowa¢ nawictrzaki szt 16, w przedmiarach ich nie
uwzgledniono.

Czy uwzgledni¢ w wycenie?





Odpowiedź:
Należy uwzględnić montaż nawietrzaków. W cenie okien uwzględnione są nawietrzaki. 
Dyrektor 

Domu Dziecka dla Małych Dzieci 

w Łodzi
Karolina Kowalska-Zarzycka
